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Tillykke med genvalget af borgmesterposten. Jeg skriver til dig som 

nyvalgt beskæftigelses- og integrationsborgmester i Københavns 

Kommune, hvor jeg bl.a. har ansvaret for, at nyankomne flygtninge og 

borgere med anden etnisk baggrund end dansk integreres på 

arbejdsmarkedet.  

 

I Danmark står vi over for en fælles udfordring med at integrere et 

stort antal nyankomne flygtninge og familiesammenførte til flygtninge 

fra verdens brændpunkter. En integration, som i høj grad sker ved, at 

de nyankomne hurtigt får fodfæste på arbejdsmarkedet. Herudover 

findes der stadig udfordringer med arbejdsmarkedsintegrationen 

blandt ikke-vestlige indvandrere, som har boet i Danmark i flere år. 

 

En nylig beregning fra Arbejderbevægelsens Erhvervsråd viser, at der 

frem mod 2025 vil være et stigende behov for faglært arbejdskraft i 

Region Hovedstaden. Endvidere viser en analyse fra Danske 

Regioner, at der allerede i 2017 mangler en kvart million nye faglærte, 

der kan tage over fra de ældre faglærte, som går på pension.  

 

Københavns Kommune ønsker at gå sammen med LO Hovedstaden, 

Dansk Byggeri, Dansk Håndværk og HORESTA om at indgå en 

regional trepartsaftale om integrationsgrunduddannelsen (IGU) og 

virksomhedsrettede integrationsindsatser. Dette gør vi dels for at 

understøtte virksomhedernes behov for kvalificeret arbejdskraft, dels 

for at bidrage til, at flygtninge og familiesammenførte til flygtninge 

hurtigt kommer i beskæftigelse og integreres i det danske samfund. 

 

Jeg vil på den baggrund gerne invitere din kommune til at indgå i 

trepartsaftalen om IGU og virksomhedsrettede integrationsindsatser 

sammen med arbejdsmarkedets parter og fem andre kommuner fra 

Region Hovedstaden foruden Københavns Kommune. Trepartsaftalen 

kan ses som den politisk overlægger til projektet ”Sammen om 

virksomhedsrettet integration” i regi af Region Hovedstaden og LO 

Hovedstaden.  

 

Trepartsaftale om IGU og virksomhedsrettede integrationsindsatser 

Formålet med trepartsaftalen er at etablere et forpligtende samarbejde 

om iværksættelsen af IGU-forløb og øvrige virksomhedsrettede forløb 

inden for udvalgte brancher eller fagområder, hvor der er eller 

forventes at være mangel på arbejdskraft i de kommende år. Det 

kunne eksempelvis være bygge- og anlægsområdet, anlægsgartner, 

servicebranchen samt transport og logistik. 

 

Samarbejdet er forankret i et partssekretariat i LO Hovedstaden, der 

vil koordinere de forskellige indsatser og aktiviteter. Kommunerne 

skal derimod forpligte sig til at finde et tilstrækkeligt antal borgere, 
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der kan indgå i IGU-forløbene og de øvrige virksomhedsrettede 

forløb. Der lægges således ikke op til, at kommunerne skal afsætte 

midler til indsatsen. 

 

I efteråret blev der blandt parterne opnået enighed om en aftaletekst på 

administrativt niveau. Aftaleteksten er vedlagt dette brev. 

 

Hvis du har lyst til – sammen med de øvrige parter – at indgå 

trepartsaftalen om IGU og virksomhedsrettede integrationsindsatser, 

foreslår jeg, at aftaleteksten underskrives, og at offentliggørelsen af 

trepartsaftalen sker via udsendelsen af en fælles pressemeddelelse, 

hvor alle parter udtaler sig. Såfremt du har ønsker til ændringer i 

aftaleudkastet hører jeg meget gerne hurtigt fra dig. 

 

Vedlagt dette brev er også udkast til den fællespressemeddelelse, hvor 

der er mulighed for, at de enkelte parter selv indarbejder et citat. 

 

Du bedes ved interesse venligst sende den underskrevne aftaletekst 

(gerne elektronisk signatur) og pressemeddelelse med citat til os 

senest mandag den 5. marts 2018. Dokumenterne skal sendes til 

specialkonsulent i Københavns Kommune, Louise Svalø på mail: 

gx3r@bif.kk.dk. 

 

Jeg foreslår, at alle parter offentliggør den fælles pressemeddelelse 

med link til den underskrevne aftaletekst mandag den 19. marts kl. 5 

om morgenen af hensyn til øvrige pressemæssige initiativer. Det 

foreslåede tidspunkt er den førstkommende mandag 2 år efter 

indgåelsen af den nationale trepartsaftale om integration. Hvis dette 

giver udfordringer, bedes du melde tilbage hurtigst muligt. 

 

Jeg ser frem til det videre samarbejde om trepartsaftalen. 

 

Med venlig hilsen 

 
Cecilia Lonning-Skovgaard 

Beskæftigelses- og integrationsborgmester 
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